MANENS: ipse *Ps* | in aeuo *Vg* | qui ipse *Pq Vc* | permanens *Cg Eb Ec2* | perfixus
Eb Ec2 | permanens, fixus, constans *Lh*.

125 DAS: tribuis *Cg* | facis *Af Bb Ec1 Fb Fd Gc1 Kc Ld Lh Mj Pd Pg Pp Ps Pt (2x) St*
Ta Vc Vf | Facis cunctas creaturas mobiles. *Ga Na Px Vh* | o tu qui omnia facis *Ap*
Ck Ct Er Ge Oa Pn Ps.

130 CUNCTA MOUERI: aut loco aut tempore *Pd* | tempore uel loco *On* | Quae in rerum
natura sunt secundum suum modum et qualitatem mouentur. *Ap Ck Ct Er Ge Oa*
Pb Pn | Cum cuncta moueantur, deus immobilis permanet. *Ap Ck Ct Er Ge Oa Pb*
Pn Va Vb | aut aeterno motu aut locali aut temporali. Aeterno ut sphaera caelestis,
tempore ut anima, loco et tempore corpus. *Va* | Cuncta quae mouentur et transeunt
tua dispositione motum habent, quoniam mutabis ea. Tu autem idem ipse es. *Ap*
Ck Ge Lh Pb Pc Pk Pn Pq Va Vc | et anni tui non deficient *Ap Ck* | Cuncta quae

135 das facis uel loco uel tempore mouere. (*Af*) *Ec1 Fb Fd Gc1 Kc Lc Lh Mj Pg Pp Ps*
Pt Ta To | Nam corporalia omnia loco simul et tempore mouentur, spiritualia uero,
ut anima, tempore tantum, non autem loco mouentur. Deus uero nec loco nec
tempore mouetur, sed omnem locum maiestate sua implet et omnia simul in eo
sunt tempora. (*Af*) *Ap Ec1 Fb Fd Gc1 Kc Lc Lh Mc Mj Mo Pg Pp Ps (Pt) Ta Vc*

140 (*Vf*) | Omnia corporalia mouentur tempore et loco. Omnia incorporalia mouentur
tempore tantum, sed deus in neutris mouetur. *Pq* | moueri loco et tempore, quod
corporalia ac spiritualia tempore non loco, deus neutro, sed omnem locum
maiestate implet, et omnia in eo simul sunt tempora *St*.

CUNCTA: elementa *Vb* | facta *St* | cunctas creaturas *Lf*.

145 MOUERI: uel tempore mouere *Mc* | per tempus *Vg* | transmutari *Eb Ec2 Lh*.

4. quem non externaepulerunt fingere causae

150 QUEM – CAUSAE: ut accepisses ab aliquo, sed a temetipso omnia bene disponis *Ap*
Ck Ge Pn Ps Va Vb | Te creatorem non coegerunt causae extrinsecus tibi

126 o tu] eto *Ct Oa Ps*; om. *Er*. | tu] om. *Pn*. | qui] quia *Er*. 128 in] om. *Er*. 130 Cum] om.
Vb. | moueantur] mouentur *Vb*; moue\antur *Ge*. | permanet] permanent *Er*. 132 Cuncta] cuncta
enim *Va*. | mouentur] moueantur *Ck*. | et transeunt] om. *Lh*. 133 mutabis] mutabilis *Lh*. | ea]
ea et mutabuntur *Lh Vc*. 134 quae] qui *Fd Ps*. 135 uel¹] om. *Mj*. | mouere] moueri *Af Ec1 Gc1*
Lc Lh Ta. 136 Nam...137 mouentur] om. *Mo*. | corporalia] temporalia *Ec1 Gc1 Lh Ta*. | loco]
loca *Pt*. | simul] s{unt} *Vc*. | et] ex *Fb*; om. *Lc* | tempore] < tempora *Pt*. | spiritualia uero] deus
uero nec loco *Ps*. | spiritualia...137 mouentur] om. *Ap Fb*. | uero] om. *Pg*. 137 tempore]
tempora *Pt*. | tantum...loco¹] om. *Mc Vf*. | autem] om. *Mj*. | mouentur] mouetur *Af Mc*; <
mouetur *Ec1*. | Deus...138 mouetur] om. *Mc*. | Deus...139 tempora] om. *Pg*. | uero] autem *Pp*.
138 mouetur] < morietur *Ps*. | sed] om. *Ec1 Gc1*; et *Mc*. | sed...139 tempora] sed simul omnia
implet *Mj*. | omnem] omnem enim *Ec1 Gc1*. | implet] replet *Lc*. 150 accepisses] accipit sic *Ap*
Ck Ge Pn Ps. | bene] bona *Vb*; bona bene *Ap Ck Ge Pn Ps*. 151 Te] om. *Ec1 Gc1 Ta*; \te/ *Lh*.
Te...causae] om. *Vf*. | Te...152 mundum] om. *St*. | coegerunt] cogerunt *Fd*. | tibi] sibi *Ec1 Lh*
Ta; < sibi *Gc1*.